TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN
ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG
SẢN PHẨM, HÀNG HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 231/QLCL-CL1
V/v: Thông báo về thiết bị đuổi côn trùng PEST REJECT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2011

	Kính gửi:
	- Chương trình VTV3-Đài truyền hình Việt Nam
- Đài truyền hình Hà Nội.
- Cục Quản lý phát thanh, truyền hình và TT điện tử - Bộ Thông tin và truyền thông

Thời gian gần đây trên một số phương tiện thông tin quảng cáo thiết bị có tính năng đuổi côn trùng…, như thiết bị đuổi côn trùng PEST REJECT.

Ngày 28 tháng 9 năm 2011, Đoàn kiểm tra liên ngành của Cục Quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa tiến hành kiểm tra tại Công ty TNHH lựa chọn Hoàn hảo - 17 Phạm Hùng, Từ Liêm Hà Nội đây là đơn vị kinh doanh sản phẩm PEST REJECT được gia công lắp ráp tại Trung Quốc. Tại thời điểm kiểm tra Công ty chưa công bố và không xuất trình được các hồ sơ công bố liên quan để chứng minh cho tính năng đuổi côn trùng của thiết bị PEST REJECT. Ngày 4 tháng 10 năm 2011, Công ty chỉ mới cung cấp được tài liệu "nghiên cứu cảm nhận về hiệu quả của máy phát siêu âm và nhiễu loạn điện từ" bản dịch từ nước ngoài có chứng thực (đây là tài liệu thăm dò và điều tra khảo sát từ người tiêu dùng).

Cục Quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa xin thông báo cho quý cơ quan biết để cung cấp thông tin cho người tiêu dùng

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Tổng cục (để báo cáo);
- TT Thông tin TCĐLCL (phối hợp);
- Công ty TNHH lựa chọn Hoàn hảo
- Chi cục QLCLMT, QLCLMN
- Lưu: VT, QLCL.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Hùng